Hoc rursus novo affectus beneficio, dictu mirum est, quād ardenterbus diuini amoris facibus incen-

Tres panes,  
ab Angelo  
peste corre-  
ptus, mira-  
biliter sana-  
tur.

incensus fuerit. Et quidem, cum multis flagitijs deditos cœca mente in pestem ruere cerneret, in-

Dat operam  
hominibus  
ad Deum con-  
uertendis.

toque charitatis ardore ac docendi peritia viam  
veritatis errantibus persuasit: ut omnes publica  
confessione scelera sua proferrent, nec ullum  
poenitentiae laborem, quamvis grauissimum sub-  
ire recusarent.

Ebbe, Abba-  
tissa, soror  
Osvvini Re-  
gis.

Erat Osvvini Regis soror Ebbe, sacrarū Christi virginum mater, multis virtutibus, & sanctitatis opinione clara; quæ fama beati huius viri excitata, obnoxie rogauit, ut suis virginibus iustitiae viam, & pulchritudinem, sermone coram instituto, explicare vellet. Paruit vir Dei lubens, peractoque sermone, cum post longas intempe-  
stas noctis vigilias domum redire vellet, quidam

è fratribus clanculum eius vestigijs institit. At ille egressus monasterio, sequente exploratore, ad maris ripas descendit; moxque toto corpore in mare ad collum usque demissio, peruigiles vndi-  
sonis in laudibus, tenebras noctis exegit. Appro-  
pinquante autem diluculo, ascendens in terram,

orationem flexis genibus prosequutus est. Et ecce  
duo, de mari profundo, quadrupedia, quæ vulgo  
Lutrae vocantur, officio admundum obsequio  
venefunt, nam humi ante illum prostrata, anhelitu suo pedes frigoris asperitate confectos, souere  
& villo extergere satagebant. Hæc cum frater ab-  
sconditus cerneret, corpore, & mente totus tre-  
mere coepit. Nec enim dubitabat, tantæ sanctitatis virum quicquam latere posse. Quod planè e-  
uenit, nam mane facto, cum ille supplex se eius

ad pedes dimitteret, & veniam suæ curiositatis cu-  
lachrymis postularer; Hac tibi, respondit, condi-  
tione libens ignosco, ut quicquid vidisti, ante o-  
bitum

Vide, quo-  
modò etiā  
bruta ani-  
malia, famu-  
lis Dei in-  
seruant.

Attende ve-  
ram cordis  
humilitate.

bitum meum mortalium nemini pandas.

Accidit quodam tempore, ut urgente monasterij necessitate, Pictorum terram, qui Niduari vocantur, nauigio petere cogeretur, cumque a sumptis in eam rem duobus comitibus, cibos necessarios propter blandientis auræ temperiem, qua iter citissimè conjecturos se sperabant, minime assumerent, euenit præter opinionem, ut aëris temperie in suam tempestatem mutata, diutius, cum maris fluctibus luctantes errarent, & fame penè conjecti periclitarentur; Tum Cuthbertus quid, inquit, otio torpescitis, ubi fides, ubi spes vestra? Nunquid patrem in cælis habetis? Nunquid is potens est, qui quondam filijs Israel, in deferto omni humana ope destitutis, benignè consuluit, & nobis succurrere? Hæc dicens, cum totam noctem in precibus exegisset, in genua procubuit, nauisq; prospero ad ripam vento ap pulsa est, & in terram egressi sunt, ubi tria delphini carnis frusta repererunt, quibus & famem de pulere, & Dei, in seruos suos, bonitatem miris laudibus extulerunt.